37. Undevicima est differentia, quod in legis dispositione † admittitur
compensatio ipsi à lege facta, etiam contra debitum iuratum
non ita in compensatione hominis, sicut dictatur *so. 10. in l. Iulian.*
ne. col. non vel. collatione.

Diffusio in causa vero, locum habet in praesumpcio, praesumptione in-
tia & de ure, id est in praesumptione iuri sua. Et num. 4.
Matrimonio tenuit dicatur per conformatum, iusfo si biennio.
Praesumptio iuri & de ure, certissima, & in dubitate probatio:
Praesumptio tanta procedit, secundum veritatem.
Matrimonio praesumptio eandem cum iuri abire, quam verum.
Dane & qui prompti stant nudo pacto obligatur.
Regula iure, dum specialiter concurreat non posse, cur introducta.
Speciales duo quando concurreverint possint. & num. 11.
Fictiones due quando concurreverint possint.
12. Instrumentum in latere aut obolum praesumptum possit deferri.
13. Ex probribus. & annulata aliam, trahitur ad praesumptum.
14. Diff. sicum in causa vero, quando nou habet in locum in praesumpto. &
num. 15. 16. & 17.
Diffusio in locum in causa vero, locum non habet in praesumpto, homini
praesumptio.

QVAERO quadragesimo septimo^o, an dispositum in casu ve-
lo, locum habeat in casu praesumptio? Hac in questione di-
stinguendi sunt tres casus, quemadmodum tres sunt pra-
sumptio species.

Primus est *catus*, quando *præsumptio* est *iuris*, & de *iure*. Hoc
fanè in *cato dubium* non est, quia *dispositio facta* in *cato* verum,
habet, & in *hoc* *ha* *præsumptio*. Ira in specie docuit Be-
rillus in *cap.* *et si iuris*, *in princip.* *num.* *110.* *de rati*
Cum aduer-
sus Abbatem & Decum scripsit, & statutum puniens eum, qui con-
fessus

confessus, & coniunctus est de maleficio, locum habere etiam contare cum, qui defecit in purgatione canonica: ex quois ex presumptione iuris, & de iure, pro confesso, & coniuncto habetur. *Quia quidem de rebus suis locutus est dicimus.* Huc pertinet quod scripserunt Bald. s. vniuers. in p[ri]m. C. de iure vir. adio. & in l. pecunie. C. de fidei. & Ias. in s. fuerit m. 16. i[n]st[itu]t[us] de acto: quid si actum est in iudicio præsumto vero, sufficere probare mutuum per confessionem, elapsio biennio: quia dicitur, *ut ob præsumptionem iuris, & de iure, mutuum verum.* Huc etiam facit doctrina Abbat. in c. et r[ati]o[n]e in r[ati]o(n)tab. de cond. appos. quod deducens matrimonium verum, & probans præsumptione iuris, & de iure, obtinet. Et huius ius casus ratio est manifesta, qui præsumptio iuris, & de iure, est certissima, & indubitate probatio, ita lege ipsa disponente. Et h[ab]et "caus magis ex subsequenti confirmatur."